

"СОГЛАСОВАНО"

"УТВЕРЖДАЮ"

"___" _____ 200__ г.

"___" _____ 200__ г.

(Наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №

(локальный сметный расчет)

на

Строительство магазина продуктов

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Сметная стоимость

2 503,33 тыс.руб

Средства на оплату труда

414,56 тыс.руб

Составлен(а) в уровне текущих (прогнозных) цен на

Октябрь 2011 г.

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм. руб.	Коэффициенты		ВСЕГО в базисных ценах, руб.	Коэфф. пере-счета и нормы НР и СП	ВСЕГО в текущих (прогнозных) ценах, руб.
						попра-вочные	зимних удоро-жаний			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Раздел Демонтажные работы										
1	09-01-001-12	Демонтаж каркаса существующего здания (прим.)	<i>m</i>	8,923						
		ЗП			238,10 *0,6			1 274,74	17,25	21 989,26
		ЭМ			389,22 *0,7			2 431,11	4,64	11 280,34
		в т.ч. ЗПМ			34,61 *0,7			(216,18)	17,25	(3729,06)
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85)))	%	99				1 476,01	84	21 603,39
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8)))	%	85				1 267,28	68	17 488,46
		ЗТР	чел-ч	24,75	*0,6			132,51		
								6 449,14		72 361,45
2	58-17-1	Разборка покрытий кровель: из листовой стали	<i>100 м2</i>	0,425						
		ЗП			81,82			34,77	17,25	599,84
		ЭМ			0,43			0,18	3,04	0,56
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85)))	%	91				31,64	77	461,88
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8)))	%	65				22,60	52	311,92
		ЗТР	чел-ч	10,49				4,46		
								89,19		1 374,20
3	09-05-006-1	Резка металлоконструкций на отдельные части (прим.)	<i>m</i>	236,5						
		ЗП			3,05 *1,15			829,52	17,25	14 309,28
		ЭМ			0,55 *1,25			162,59	3,76	611,35
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85)))	%	99				821,22	84	12 019,80
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8)))	%	85				705,09	68	9 730,31
		ЗТР	чел-ч	0,34	*1,15			92,47		
								2 518,42		36 670,74
4	09-04-006-2	Разборка металлической облицовки стен (прим.)	<i>100 м2</i>	0,69						
		ЗП			954,89 *0,6			395,32	17,25	6 819,35
		ЭМ			2 505,58 *0,7			1 210,20	4,37	5 288,55
		в т.ч. ЗПМ			224,35 *0,7			(108,36)	17,25	(1869,23)
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85)))	%	99				498,64	84	7 298,41
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8)))	%	85				428,13	68	5 908,23
		ЗТР	чел-ч	105,28	*0,6			43,59		
								2 532,29		25 314,54
5	07-01-054-1	Разборка забора из железобетонных панелей (прим.)	<i>100 м</i>	0,13						
		ЗП			1 110,60 *0,8			115,50	17,25	1 992,42
		ЭМ			4 244,03 *0,8			441,38	5,24	2 312,83
		в т.ч. ЗПМ			477,66 *0,8			(49,68)	17,25	(856,92)
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85)))	%	143				236,21	122	3 476,19
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8)))	%	85				140,40	68	1 937,55
		ЗТР	чел-ч	125,35	*0,8			13,04		
								933,49		9 718,99
6	311-01-146-1	Погрузка: Мусор строительный с погрузкой вручную	<i>m</i>	10,504						
		ЗП			4,15			43,59	17,25	751,96
		ЭМ			28,78			302,31	4,59	1 387,58
		НР от ФОТ	%	100				43,59	100	751,96
		СП от ФОТ	%	60				26,15	60	451,18
		ЗТР	чел-ч	0,5777				6,07		
								415,64		3 342,68

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11		
7	310-1035-1	Перевозка мусора на расстояние 35 км ЭМ	m	10,504				23,64		248,31	5,85	1 452,64
										248,31		1 452,64
		Итого								13 186,48		150 235,24
Раздел. <u>Общестроительные работы</u>												
8	01-02-057-2	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов 2	100 м3	0,845						01-02-057-2		
		ЗП						1 201,20 *1,15		1 167,27	17,25	20 135,34
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85)))	%		88					1 027,20	75	15 101,51
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8)))	%		45					525,27	36	7 248,72
		ЗТР	чел-ч		154			*1,15		149,65		
										2 719,74		42 485,57
9	08-01-002-1	Устройство основания под фундаменты песчаного	1 м3	27,3						08-01-002-1		
		ЗП						18,79 *1,15		589,91	17,25	10 175,98
		ЭМ						35,58 *1,25		1 214,17	4,34	5 269,49
		в т.ч. ЗПМ						3,04 *1,25		(103,74)	17,25	(1789,52)
		МР						72,35		1 975,16	11,46	22 635,28
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85)))	%		134					929,49	114	13 640,67
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8)))	%		80					554,92	64	7 657,92
		ЗТР	чел-ч		2,3			*1,15		72,21		
										5 263,65		59 379,34
10	08-01-002-2	Устройство основания под фундаменты щебеночного	1 м3	18,2						08-01-002-2		
		ЗП						19,61 *1,15		410,44	17,25	7 080,04
		ЭМ						58,36 *1,25		1 327,69	4,48	5 948,05
		в т.ч. ЗПМ						5,56 *1,25		(126,49)	17,25	(2181,95)
		МР						170,77		3 108,01	7,01	21 787,18
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85)))	%		134					719,49	114	10 558,67
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8)))	%		80					429,54	64	5 927,67
		ЗТР	чел-ч		2,4			*1,15		50,23		
										5 995,17		51 301,61
11	06-01-001-16	Устройство фундаментных плит железобетонных плоских	100 м3	0,169						06-01-001-16		
		ЗП						1 882,23 *1,15		365,81	17,25	6 310,25
		ЭМ						2 569,28 *1,25		542,76	5,1	2 768,08
		в т.ч. ЗПМ						367,87 *1,25		(77,71)	17,25	(1340,54)
		МР						113 948,31		19 257,26	3,62	69 711,30
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85)))	%		116					514,48	99	7 574,28
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8)))	%		65					288,29	52	3 978,41
		ЗТР	чел-ч		220,66			*1,15		42,89		
										20 968,60		90 342,32
12	26-01-039-1	Изоляция покрытий и перекрытий изделиями из волокнистых и зернистых материалов насухо	1 м3	8,45						26-01-039-1		
		ЗП						98,29 *1,15		955,13	17,25	16 476,05
		ЭМ						57,30 *1,25		605,23	5,24	3 171,41
		МР						1 567,13		13 242,25	2,75	36 416,18
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85)))	%		132					1 260,77	112	18 453,18
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8)))	%		70					668,59	56	9 226,59
		ЗТР	чел-ч		10,58			*1,15		102,81		
										16 731,97		83 743,41
13	11-01-011-1	Устройство стяжек цементных толщиной 20 мм	100 м2	0,845						11-01-011-1		
		ЗП						313,71 *1,15		304,85	17,25	5 258,62
		ЭМ						44,24 *1,25		46,73	7,67	358,41
		в т.ч. ЗПМ						14,73 *1,25		(15,56)	17,25	(268,39)
		МР						1 127,07		952,37	4,12	3 923,78
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85)))	%		135					432,55	115	6 356,06
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8)))	%		75					240,31	60	3 316,21
		ЗТР	чел-ч		39,51			*1,15		38,39		
										1 976,81		19 213,08
14	11-01-011-2	Устройство стяжек на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять или исключать к расценке 11-01-011-01	100 м2	0,845						11-01-011-2		
		ЗП						3,97 *1,15*10		38,58	17,25	665,48
		ЭМ						7,72 *1,25*10		81,54	7,46	608,31
		в т.ч. ЗПМ						2,44 *1,25*10		(25,77)	17,25	(444,58)
		МР						279,63 *10		2 362,87	4,08	9 640,52
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85)))	%		135					86,87	115	1 276,57
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8)))	%		75					48,26	60	666,04
		ЗТР	чел-ч		0,5			*1,15*10		4,86		
										2 618,12		12 856,92
15	09-04-006-4	Монтаж ограждающих конструкций стен из сендвич-панелей (прим.)	100 м2	0,895						09-04-006-4		
		ЗП						1 600,26 *1,15		1 647,07	17,25	28 411,92
		ЭМ						5 196,20 *1,25		5 813,25	4,28	24 880,70
		в т.ч. ЗПМ						443,32 *1,25		(495,96)	17,25	(8555,38)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
15,1	101-3429	МП Панели стеновые декоративные акустические EOPHON, A SUPER G, размером 2700x1200x40 мм			427,44			382,56	4,44	1 698,56
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85)))	%	89,5	455,83			40 796,79	4,44	181 137,73
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8)))	%	99				2 121,60	84	31 052,53
		ЗТР	чел-ч	85				1 821,58	68	25 137,76
				170,24		*1,15		175,22		
								52 582,85		292 319,20
16	26-01-037-1	Изоляция изделиями из волокнистых и зернистых материалов на битуме холодных поверхностей стен и колонн прямоугольных		1 м3	4,47				26-01-037-1	
		ЗП			192,78	*1,15		990,99	17,25	17 094,50
		ЭМ			85,94	*1,25		480,19	4,79	2 300,11
		МП			1 866,51			8 343,30	2,35	19 606,75
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85)))	%	132				1 308,11	112	19 145,84
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8)))	%	70				693,69	56	9 572,92
		ЗТР	чел-ч	20,04		*1,15		103,02		
								11 816,28		67 720,12
17	26-01-055-1	Установка пароизоляционного слоя из пленки полиэтиленовой		100 м2	1,79				26-01-055-1	
		ЗП			838,52	*1,15		1 726,09	17,25	29 775,11
		ЭМ			21,79	*1,25		48,76	5,46	266,20
		МП			8 375,88			14 992,83	2,81	42 129,84
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85)))	%	132				2 278,44	112	33 348,12
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8)))	%	70				1 208,26	56	16 674,06
		ЗТР	чел-ч	95,94		*1,15		197,49		
								20 254,38		122 193,33
18	09-03-015-1	Монтаж прогонов при шаге ферм до 12 м при высоте здания до 25 м		m	4,236				09-03-015-1	
		ЗП			138,00	*1,15		672,25	17,25	11 596,37
		ЭМ			284,61	*1,25		1 507,01	4,37	6 585,63
		в т.ч. ЗПМ			22,45	*1,25		(118,87)	17,25	(2050,55)
		МП			85,51			362,22	4,26	1 543,06
18,1	103-1541	Трубы стальные квадратные (ГОСТ 8639- 82) размером 120x120 мм, толщина стенки 8 мм		m	108,5	219,26		23 789,71	4,26	101 344,16
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85)))	%	99				783,21	84	11 463,41
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8)))	%	85				672,45	68	9 279,91
		ЗТР	чел-ч	15,79		*1,15		76,92		
								27 786,85		141 812,54
19	09-03-014-1	Монтаж связей и распорок из одиночных и парных уголков, гнутосварных профилей для пролетов до 24 м при высоте здания до 25 м		m	3,764				09-03-014-1	
		ЗП			553,07	*1,15		2 394,02	17,25	41 296,82
		ЭМ			477,18	*1,25		2 245,13	4,96	11 135,85
		в т.ч. ЗПМ			51,76	*1,25		(243,53)	17,25	(4200,91)
		МП			232,35			874,57	3,43	2 999,76
19,1	201-0779	Прочие индивидуальные сварные конструкции, масса сборочной единицы от 0,1 до 0,5 т		m	3,764	10 046,00		37 813,14	3,43	129 699,08
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85)))	%	99				2 611,17	84	38 218,09
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8)))	%	85				2 241,92	68	30 938,46
		ЗТР	чел-ч	63,28		*1,15		273,91		
								48 179,95		254 288,06
20	09-04-002-1	Монтаж кровельного покрытия из профилированного листа при высоте здания до 25 м		100 м2	0,844				09-04-002-1	
		ЗП			310,27	*1,15		301,15	17,25	5 194,80
		ЭМ			480,51	*1,25		506,94	4,3	2 179,83
		в т.ч. ЗПМ			37,43	*1,25		(39,49)	17,25	(681,18)
		МП			153,96			129,94	4,95	643,21
20,1	101-3827	Профилированный лист оцинкованный Н57-750-0,6		m	1,764	11 097,03		19 575,16	4,95	96 897,05
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85)))	%	99				337,23	84	4 935,82
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8)))	%	85				289,54	68	3 995,67
		ЗТР	чел-ч	35,5		*1,15		34,46		
								21 139,96		113 846,38
21	10-05-008-3	Облицовка стен по системе «КНАУФ» по одинарному металлическому каркасу из потолочного профиля гипсокартонными листами (С 623) одним слоем с дверным проемом		100 м2 стен (за вычетом проемов)	1,389				10-05-008-3	
		ЗП			734,67	*1,15		1 173,53	17,25	20 243,31
		ЭМ			25,95	*1,25		45,06	2,85	128,41
		МП			4 424,60			6 145,77	3,85	23 661,21
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85)))	%	130				1 525,59	111	22 470,07
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8)))	%	63				739,32	50	10 121,66
		ЗТР	чел-ч	81		*1,15		129,39		
								9 629,27		76 624,66
22	15-04-027-5	Третья шпатлевка при высококачественной окраске по штукатурке и сборным конструкциям стен, подготовленных под окраску		100 м2	1,389				15-04-027-5	
		ЗП			114,02	*1,15		182,13	17,25	3 141,74

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		ЭМ			2,93	*1,25		5,09	5,74	29,20
		в т.ч. ЗПМ			0,12	*1,25		(0,21)	17,25	(3,59)
		МР			402,54			559,13	2,34	1 308,36
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85)))	%	116				211,51	99	3 113,88
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8)))	%	55				100,29	44	1 383,95
		ЗТР	чел-ч	11,99		*1,15		19,15		
								1 058,15		8 977,13
23	15-06-001-4	Оклейка обоями стен по листовым материалам, гипсобетонным и гипсолитовым поверхностям простыми и средней плотности		100 м2	1,389				15-06-001-4	
		ЗП				244,89	*1,15	391,18	17,25	6 747,77
		ЭМ				1,18	*1,25	2,05	6,16	12,62
		в т.ч. ЗПМ				0,12	*1,25	(0,21)	17,25	(3,59)
		МР				561,40		779,78	7,71	6 012,14
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85)))	%	116				454,01	99	6 683,85
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8)))	%	55				215,26	44	2 970,60
		ЗТР	чел-ч	27,64		*1,15		44,15		
								1 842,28		22 426,98
24	15-04-005-5	Окраска поливинилацетатными вододисперсионными составами улучшенная по сборным конструкциям стен, подготовленным под окраску		100 м2	1,389				15-04-005-5	
		ЗП				227,93	*1,15	364,08	17,25	6 280,45
		ЭМ				9,03	*1,25	15,68	5,55	87,01
		в т.ч. ЗПМ				0,12	*1,25	(0,21)	17,25	(3,59)
		МР				1 604,83		2 229,11	2,88	6 419,83
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85)))	%	116				422,58	99	6 221,20
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8)))	%	55				200,36	44	2 764,98
		ЗТР	чел-ч	25,41		*1,15		40,59		
								3 231,81		21 773,47
25	11-01-027-3	Устройство покрытий на цементном растворе из плиток керамических для полов одноцветных с красителем		100 м2	0,75				11-01-027-3	
		ЗП				1 046,88	*1,15	902,93	17,25	15 575,61
		ЭМ				128,70	*1,25	120,66	6,91	833,73
		в т.ч. ЗПМ				30,3	*1,25	(28,41)	17,25	(490,01)
		МР				7 811,85		5 858,89	3,47	20 330,34
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85)))	%	135				1 257,31	115	18 475,46
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8)))	%	75				698,51	60	9 639,37
		ЗТР	чел-ч	119,78		*1,15		103,31		
								8 838,30		64 854,51
26	15-01-047-15	Устройство подвесных потолков типа <Армстронг> по каркасу из оцинкованного профиля		100 м2	0,75				15-01-047-15	
		ЗП				963,12	*1,15	830,69	17,25	14 329,42
		ЭМ				433,43	*1,25	406,34	5,56	2 259,25
		в т.ч. ЗПМ				8,82	*1,25	(8,27)	17,25	(142,64)
		МР				5 335,40		4 001,55	3,11	12 444,82
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85)))	%	116				973,19	99	14 327,34
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8)))	%	55				461,43	44	6 367,71
		ЗТР	чел-ч	102,46		*1,15		88,37		
								6 673,20		49 728,54
27	10-01-047-2	Установка блоков из ПВХ в наружных и внутренних дверных проемах в каменных стенах площадью проема более 3 м2		100 м2	0,039				10-01-047-2	
		ЗП				1 091,71	*1,15	48,96	17,25	844,62
		ЭМ				389,31	*1,25	18,98	5,17	98,12
		в т.ч. ЗПМ				6,03	*1,25	(0,29)	17,25	(5,07)
		МР				161 100,17		6 282,91	2,11	13 256,93
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85)))	%	130				64,03	111	943,16
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8)))	%	63				31,03	50	424,85
		ЗТР	чел-ч	124,91		*1,15		5,60		
								6 445,91		15 567,68
28	10-01-039-1	Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах в каменных стенах, площадь проема до 3 м2		100 м2	0,012				10-01-039-1	
		ЗП				957,29	*1,15	13,21	17,25	227,88
		ЭМ				1 250,29	*1,25	18,75	5,08	95,27
		в т.ч. ЗПМ				153,23	*1,25	(2,30)	17,25	(39,65)
		МР				22 824,30		273,89	5,24	1 435,19
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85)))	%	130				20,16	111	296,96
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8)))	%	63				9,77	50	133,77
		ЗТР	чел-ч	104,28		*1,15		1,44		
								335,78		2 189,07
29	10-04-013-2	Установка металлических дверных коробок с навеской дверных полотен		100 м2	0,048				10-04-013-2	
		ЗП				1 611,11	*1,15	88,93	17,25	1 534,10
		ЭМ				357,52	*1,25	21,45	5,35	114,76
		в т.ч. ЗПМ				19,98	*1,25	(1,20)	17,25	(20,68)
		МР				25 820,18		1 239,37	2,38	2 949,70

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
29,1	104-0123	Дверь противопожарная металлическая с тепловой изоляцией ДПМ-01/60 (EI 60)	<i>шт.</i>	2	3 390,00			6 780,00	2,38	16 136,40
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85)))	%		130			117,17	111	1 725,81
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8)))	%		63			56,78	50	777,39
		ЗТР	чел-ч		162,41		*1,15	8,97		
								8 303,70		23 238,16
30	10-01-034-1	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей глухих с площадью проема до 2 м2	<i>100 м2</i>	0,012					10-01-034-1	
		ЗП			1 492,36	*1,15		20,59	17,25	355,26
		ЭМ			427,09	*1,25		6,41	5,45	34,91
		в т.ч. ЗПМ			20,42	*1,25		(0,31)	17,25	(5,28)
		МР			168 931,83			2 027,18	1,86	3 770,56
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85)))	%		130			27,17	111	400,20
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8)))	%		63			13,17	50	180,27
		ЗТР	чел-ч		170,75		*1,15	2,36		
								2 094,52		4 741,20
		Итого						286 487,25		1 641 623,28
Раздел <u>Водоснабжение и канализация</u>										
31	16-03-002-2	Прокладка трубопроводов водоснабжения из многослойных металл-полимерных труб диаметром 20 мм	<i>100 м</i>	0,48					16-03-002-2	
		ЗП			1 005,28	*1,15		554,91	17,25	9 572,28
		ЭМ			47,96	*1,25		28,78	5,03	144,74
		в т.ч. ЗПМ			0,95	*1,25		(0,57)	17,25	(9,83)
		МР			2 127,03			1 020,97	4,68	4 778,16
31,1	301-1224	Крепления для трубопроводов: кронштейны, планки, хомуты	<i>кг</i>	4,56	11,98			54,63	4,68	255,66
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85)))	%		141			783,23	120	11 498,53
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8)))	%		83			461,05	66	6 324,19
		ЗТР	чел-ч		103		*1,15	56,86		
								2 903,57		32 573,56
32	16-04-001-2	Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром 100 мм	<i>100 м</i>	0,25					16-04-001-2	
		ЗП			611,07	*1,15		175,68	17,25	3 030,53
		ЭМ			24,87	*1,25		7,77	5,24	40,72
		в т.ч. ЗПМ			0,81	*1,25		(0,25)	17,25	(4,37)
		МР			7 166,84			1 791,71	1,85	3 314,66
32,1	301-1224	Крепления для трубопроводов: кронштейны, планки, хомуты	<i>кг</i>	2,375	11,98			28,45	4,68	133,16
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85)))	%		141			248,06	120	3 641,88
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8)))	%		83			146,02	66	2 003,03
		ЗТР	чел-ч		61,6		*1,15	17,71		
								2 397,69		12 163,98
33	17-01-003-1	Установка унитазов с бачком непосредственно присоединенным	<i>10 компл.</i>	0,1					17-01-003-1	
		ЗП			234,33	*1,15		26,95	17,25	464,85
		ЭМ			44,39	*1,25		5,55	6,04	33,51
		в т.ч. ЗПМ			3,71	*1,25		(0,46)	17,25	(8,00)
		МР			3 423,53			342,35	2,87	982,55
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85)))	%		141			38,65	120	567,42
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8)))	%		83			22,75	66	312,08
		ЗТР	чел-ч		24,64		*1,15	2,83		
								436,25		2 360,41
34	17-01-001-14	Установка умывальников одиночных с подводкой холодной и горячей воды	<i>10 компл.</i>	0,1					17-01-001-14	
		ЗП			208,27	*1,15		23,95	17,25	413,16
		ЭМ			23,63	*1,25		2,95	5,88	17,37
		в т.ч. ЗПМ			1,51	*1,25		(0,19)	17,25	(3,26)
		МР			1 377,35			137,74	3,08	424,22
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85)))	%		141			34,04	120	499,70
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8)))	%		83			20,04	66	274,84
		ЗТР	чел-ч		21,65		*1,15	2,49		
								218,72		1 629,29
35	16-07-003-2	Врезка в действующие внутренние сети трубопроводов отопления и водоснабжения диаметром 20 мм	<i>врезка</i>	4					16-07-003-2	
		ЗП			44,24	*1,15		203,50	17,25	3 510,44
		ЭМ			4,94	*1,25		24,70	4,16	102,75
		МР			30,47			121,88	3,96	482,64
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85)))	%		141			286,94	120	4 212,53
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8)))	%		83			168,91	66	2 316,89
		ЗТР	чел-ч		4,46		*1,15	20,52		
								805,93		10 625,25
		Итого						6 762,16		59 352,49

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----

Раздел Отопление и вентиляция

36	m08-02-410-1	Труба полиэтиленовая по основанию пола, диаметр до 25 мм	100 м	0,35					m08-02-410-1	
		ЗП			156,98		54,94	17,25		947,77
		ЭМ			28,30		9,91	4,79		47,44
		в т.ч. ЗПМ			1,49		(0,52)	17,25		(9,00)
		МР			717,88		251,26	3,97		997,49
36,1	103-1459	Трубы металлополимерные многослойные для горячего водоснабжения, давлением 1 МПа (10 кгс/см2), для температуры до 95 градусов С, диаметром 20 мм	м	35	22,15		775,25	3,97		3 077,74
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85)))	%	105			58,23	89		851,53
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8)))	%	65			36,05	52		497,52
		ЗТР	чел-ч	16,7			5,85			
							1 185,64			6 419,49
37	18-03-001-2	Установка радиаторов стальных	100 кВт	0,186					18-03-001-2	
		ЗП			588,43	*1,15	125,87	17,25		2 171,17
		ЭМ			232,69	*1,25	54,10	5,61		303,50
		в т.ч. ЗПМ			15,01	*1,25	(3,49)	17,25		(60,20)
		МР			17 904,58		3 330,25	4,83		16 085,12
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85)))	%	141			182,40	120		2 677,64
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8)))	%	83			107,37	66		1 472,70
		ЗТР	чел-ч	65,6		*1,15	14,03			
							3 799,99			22 710,13
38	20-01-001-1	Прокладка воздуховодов из листовой, оцинкованной стали и алюминия класса Н (нормальные) толщиной 0,5 мм, диаметром до 200 мм	100 м2	0,0754					20-01-001-1	
		ЗП			1 467,10	*1,15	127,21	17,25		2 194,41
		ЭМ			143,32	*1,25	13,51	5,18		69,97
		в т.ч. ЗПМ			7,02	*1,25	(0,66)	17,25		(11,41)
		МР			434,65		32,77	3,69		120,93
38,1	301-0159	Воздуховоды алюминиевые гибкие гофрированные класса Н, типа ВАГГ, диаметром 200 мм	м2	7,54	184,37		1 390,15	3,69		5 129,65
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85)))	%	141			180,30	120		2 646,98
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8)))	%	83			106,13	66		1 455,84
		ЗТР	чел-ч	167,86		*1,15	14,56			
							1 850,07			11 617,78
39	20-02-001-1	Установка воздухораспределителей, предназначенных для подачи воздуха в рабочую зону, массой до 20 кг	шт.	3					20-02-001-1	
		ЗП			11,78	*1,15	40,64	17,25		701,06
		ЭМ			4,03	*1,25	15,11	4,02		60,75
		МР			7,12		21,36	4,3		91,85
39,1	301-1055	Диффузоры потолочные пластиковые "АРКТОС" марки ДПУ универсальные ДПУ-М, диаметр 100 мм	шт.	3	88,41		265,23	4,3		1 140,49
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85)))	%	141			57,30	120		841,27
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8)))	%	83			33,73	66		462,70
		ЗТР	чел-ч	1,33		*1,15	4,59			
							433,37			3 298,12
40	20-03-001-1	Установка вентиляторов	шт.	2					20-03-001-1	
		ЗП			55,79	*1,15	128,32	17,25		2 213,47
		ЭМ			6,67	*1,25	16,68	3,78		63,03
		в т.ч. ЗПМ			0,14	*1,25	(0,35)	17,25		(6,04)
		МР			14,10		28,20	4,28		120,70
40,1	Цена поставщика	Вентиляторы	шт.	2	5 400,00	/1,18	9 152,54	1		9 152,54
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85)))	%	141			181,42	120		2 663,41
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8)))	%	83			106,80	66		1 464,88
		ЗТР	чел-ч	6,54		*1,15	15,04			
							9 613,96			15 678,03
41	20-06-013-1	Установка блоков теплообмена производительностью до 10 тыс.м3/час	10 шт.	0,2					20-06-013-1	
		ЗП			1 604,33	*1,15	369,00	17,25		6 365,18
		ЭМ			740,33	*1,25	185,08	4,99		923,56
		в т.ч. ЗПМ			33,89	*1,25	(8,47)	17,25		(146,15)
		МР			293,21		58,64	3,11		182,38
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85)))	%	141			532,23	120		7 813,60
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8)))	%	83			313,30	66		4 297,48
		ЗТР	чел-ч	166,77		*1,15	38,36			
							1 458,25			19 582,20
		Итого					18 341,28			79 305,75

Раздел Электромонтажные работы

42	m08-03-591-5	Выключатель двухклавишный утолненного типа при скрытой проводке	100 шт.	0,06					m08-03-591-5	
		ЗП			325,38		19,52	17,25		336,77

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		ЭМ			9,68			0,58	4,9	2,85
		в т.ч. ЗПМ			0,54			(0,03)	17,25	(0,56)
		МР			36,35			2,18	7,21	15,73
42,1	509-1444	Выключатель двухклавишный для скрытой проводки	<i>шт.</i>	6	8,88			53,28	7,21	384,15
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85)))	%	105				20,53	89	300,22
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8)))	%	65				12,71	52	175,41
		ЗТР	чел-ч	32,8				1,97		
								108,80		1 215,13
43	м08-03-591-9	Розетка штепсельная утопленного типа при скрытой проводке	<i>100 шт.</i>	0,35					м08-03-591-9	
		ЗП			377,95			132,28	17,25	2 281,87
		ЭМ			9,68			3,39	4,9	16,60
		в т.ч. ЗПМ			0,54			(0,19)	17,25	(3,26)
		МР			89,30			31,26	4,46	139,40
43,1	503-4053	Розетка штепсельная малогабаритная для скрытой проводки, тип РШ-П-20-С-01-10/220У4	<i>шт.</i>	35	5,60			196,00	4,46	874,16
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85)))	%	105				139,09	89	2 033,77
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8)))	%	65				86,11	52	1 188,27
		ЗТР	чел-ч	38,1				13,34		
								588,13		6 534,07
44	м08-03-594-14	Светильник в подвесных потолках, устанавливаемый на профиле, количество ламп в светильнике до 4	<i>100 шт.</i>	0,21					м08-03-594-14	
		ЗП			2 648,64			556,21	17,25	9 594,70
		ЭМ			3 176,47			667,06	7,9	5 269,76
		в т.ч. ЗПМ			1058,91			(222,37)	17,25	(3835,90)
		МР			10 277,16			2 158,20	4,97	10 726,27
44,1	509-0768	Светильники с люминесцентными лампами для общественных помещений потолочный с рассеивателем цельным из оргстекла, со стартерными ПРА, тип ЛПО02-4х40/П-01 УХЛ4	<i>шт.</i>	21	205,00			4 305,00	4,97	21 395,85
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85)))	%	105				817,51	89	11 953,23
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8)))	%	65				506,08	52	6 983,91
		ЗТР	чел-ч	267				56,07		
								9 010,06		65 923,72
45	м08-03-526-1	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток до 25 А	<i>шт.</i>	16					м08-03-526-1	
		ЗП			14,84			237,44	17,25	4 095,84
		ЭМ			1,13			18,08	3,97	71,78
		МР			240,00			3 840,00	2,94	11 289,60
45,1	509-0325	Выключатели автоматические ВА51-25-34-0010000УХЛ3,УХЛ2 I-25А	<i>шт.</i>	16	146,20			2 339,20	2,94	6 877,25
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85)))	%	105				249,31	89	3 645,30
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8)))	%	65				154,34	52	2 129,84
		ЗТР	чел-ч	1,56				24,96		
								6 838,37		28 109,61
46	м08-03-600-1	Счетчики, устанавливаемые на готовом основании однофазные	<i>шт.</i>	1					м08-03-600-1	
		ЗП			3,37			3,37	17,25	58,13
		ЭМ			2,42			2,42	4,9	11,86
		в т.ч. ЗПМ			0,14			(0,14)	17,25	(2,42)
		МР			0,44			0,44	5,44	2,39
46,1	509-8004	Счетчик электроэнергии однофазный, тип СОЭЭ 6705 10-40А	<i>шт.</i>	1	486,96			486,96	7,62	3 710,64
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85)))	%	105				3,69	89	53,89
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8)))	%	65				2,28	52	31,49
		ЗТР	чел-ч	0,34				0,34		
								499,16		3 868,40
47	м08-02-409-1	Труба виниловая по установленным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами, диаметр до 25 мм	<i>100 м</i>	0,95					м08-02-409-1	
		ЗП			223,72			212,53	17,25	3 666,21
		ЭМ			550,56			523,03	4,26	2 228,12
		в т.ч. ЗПМ			184,72			(175,48)	17,25	(3027,10)
		МР			1 671,23			1 587,67	2,85	4 524,86
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85)))	%	105				407,41	89	5 957,05
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8)))	%	65				252,21	52	3 480,52
		ЗТР	чел-ч	23,8				22,61		
								2 982,85		19 856,76
48	м08-02-409-3	Труба виниловая по установленным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами, диаметр до 63 мм	<i>100 м</i>	0,25					м08-02-409-3	
		ЗП			367,54			91,89	17,25	1 585,02
		ЭМ			1 062,50			265,63	4,54	1 205,94
		в т.ч. ЗПМ			347,04			(86,76)	17,25	(1496,61)
		МР			1 663,24			415,81	2,87	1 193,37
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85)))	%	105				187,58	89	2 742,65
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8)))	%	65				116,12	52	1 602,45

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		ЗТР	чел-ч	39,1				9,78		
								1 077,03		8 329,43
49	м08-02-412-2	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение до 6 мм2	100 м	0,95					м08-02-412-2	
		ЗП			63,36			60,19	17,25	1 038,31
		ЭМ			4,84			4,60	4,9	22,53
		в т.ч. ЗПМ			0,27			(0,26)	17,25	(4,42)
		МР			556,62			528,79	4,56	2 411,28
49,1	501-8437	Кабель с медными жилами в изоляции из ПВХ пластиката, с промежуточной оболочкой из резиновой смеси, с наружным покровом из ПВХ пластиката, не поддерживающего горение, ТУ 3521-009-05755714-98, NYM 3x2,5 мм2	1000 м	0,095	14 258,00			1 354,51	4,56	6 176,57
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85)))	%		105			63,47	89	928,03
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8)))	%		65			39,29	52	542,22
		ЗТР	чел-ч	6,74				6,40		
								2 050,85		11 118,94
50	м08-02-412-5	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение до 70 мм2	100 м	0,25					м08-02-412-5	
		ЗП			137,24			34,31	17,25	591,85
		ЭМ			33,87			8,47	4,9	41,49
		в т.ч. ЗПМ			1,89			(0,47)	17,25	(8,15)
		МР			581,21			145,30	4,25	617,54
50,1	501-8439	Кабель с медными жилами в изоляции из ПВХ пластиката, с промежуточной оболочкой из резиновой смеси, с наружным покровом из ПВХ пластиката, не поддерживающего горение, ТУ 3521-009-05755714-98, NYM 4x2,5 мм2	1000 м	0,025	17 821,57			445,54	4,56	2 031,66
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85)))	%		105			36,52	89	534,00
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8)))	%		65			22,61	52	312,00
		ЗТР	чел-ч	14,6				3,65		
								692,75		4 128,54
51	м10-04-067-23	Устройство видеоконтрольное	шт.	6					м10-04-067-23	
		ЗП			24,18			145,08	17,25	2 502,63
		ЭМ			0,90			5,40	5,34	28,84
		в т.ч. ЗПМ			0,1			(0,60)	17,25	(10,35)
		МР			0,48			2,88	17,25	49,68
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85)))	%		101			147,14	86	2 161,16
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8)))	%		65			94,69	52	1 306,75
		ЗТР	чел-ч	2,18				13,08		
								395,19		6 049,06
52	м10-08-002-2	Извещатель ПС автоматический дымовой, фотоэлектрический, радиоизотопный, световой в нормальном исполнении	шт.	4					м10-08-002-2	
		ЗП			16,16			64,64	17,25	1 115,04
		ЭМ			0,31			1,24	3,38	4,19
		МР			2,74			10,96	6,08	66,64
52,1	509-1416	Извещатель адресный пожарный тепловой интеллектуальный ИП101-24А-А1R максимально-дифференциальный «Leopardo-T», без базы	шт.	4	218,65			874,60	6,08	5 317,57
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85)))	%		88			56,88	75	836,28
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8)))	%		60			38,78	48	535,22
		ЗТР	чел-ч	1,68				6,72		
								1 047,10		7 874,94
53	м08-03-593-6	Светильник потолочный или настенный с креплением винтами или болтами для помещений с нормальными условиями среды, одноламповый	100 шт.	0,02					м08-03-593-6	
		ЗП			875,94			17,52	17,25	302,20
		ЭМ			1 699,31			33,99	7,52	255,58
		в т.ч. ЗПМ			510,24			(10,20)	17,25	(176,03)
		МР			1 863,76			37,28	3,97	147,98
53,1	509-0767	Светильники с лампами накаливания для производственных помещений с тяжелыми условиями среды, подвесной с защитной сеткой и стеклом, тип НСП09-200/Р50-03-02	шт.	2	59,78			119,56	3,97	474,65
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85)))	%		105			29,11	89	425,62
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8)))	%		65			18,02	52	248,68
		ЗТР	чел-ч	88,3				1,77		
								255,48		1 854,71

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Итого								25 545,77		164 863,31

Раздел Прочие работы

54	27-02-010-2	Установка бортовых камней бетонных при других видах покрытий	100 м	0,1				27-02-010-2		
		ЗП			643,64	*1,15		74,02	17,25	1 276,82
		ЭМ			79,64	*1,25		9,96	5,24	52,16
		в т.ч. ЗПМ			9,18	*1,25		(1,15)	17,25	(19,79)
		МР			3 690,05			369,01	3,87	1 428,05
54,1	403-0051	Камни бортовые бетонные, марка 300	м3	0,45	1 397,38			628,82	3,87	2 433,54
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85)))	%		156			117,27	133	1 724,49
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8)))	%		95			71,41	76	985,42
		ЗТР	чел-ч	76,08		*1,15		8,75		
								1 270,49		7 900,48
55	27-07-005-1	Устройство покрытий из тротуарной плитки, количество плитки при укладке на 1 м2 40 шт.	10 м2	0,9				27-07-005-1		
		ЗП			99,86	*1,15		103,36	17,25	1 782,88
		ЭМ			13,84	*1,25		15,57	3,97	61,81
		в т.ч. ЗПМ			0,65	*1,25		(0,73)	17,25	(12,61)
		МР			3,25			2,93	13,44	39,31
55,1	403-8813	Плитка фигурная тротуарная, красная толщина 45 мм	м2	9,18	101,69			933,51	13,44	12 546,43
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85)))	%		156			162,38	133	2 388,00
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8)))	%		95			98,89	76	1 364,57
		ЗТР	чел-ч	10,5		*1,15		10,87		
								1 316,64		18 183,00
Итого								2 587,13		26 083,48

Итого по локальной смете

Итого

НДС 18%

Всего

2 121 463,55

381 863,44

2 503 326,99

Составил

[должность,подпись(инициалы,фамилия)]

Проверил:

[должность,подпись(инициалы,фамилия)]